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Archiwum rodziny Klugerów
Wśród nabytków przekazanych na przestrzeni ostatnich
miesięcy do zasobu Oddziałowego Archiwum IPN w Katowicach
na uwagę zasługuje dar prywatny przekazany w ramach
projektu „Archiwum Pełne Pamięci” przez jednego z
mieszkańców Bytomia.

Dar ten zawiera dokumenty dot. rodziny Klugerów (braci: Franciszka i Zygmunta Kluger
oraz ich matki Wiktorii  Kluger), zamieszkałych przed wybuchem II  wojny światowej we
Lwowie, w dzielnicy Kleparów.

Franciszek  Kluger,  urodzony  8  sierpnia  1915  r.  we  Lwowie,  uczęszczał  m.in.  do
Dokształcającej  Szkoły  Handlowej  Kongregacji  Kupieckiej  we  Lwowie.  Po  zakończeniu
edukacji był zawodowo związany z przemysłem dziewiarskim oraz handlem, pracował na
stanowisku m.in. pomocnika handlowego oraz kierownika hurtowni.

Zygmunt Kluger, urodzony 10 stycznia 1918 r. w Bełzie, uczęszczał do Publicznej Szkoły
Powszechnej Męskiej nr 1 im. św. Anny we Lwowie, a następnie (w latach 30-tych XX w.) do
Korpusu Kadetów nr 1 Marszałka Józefa Piłsudskiego we Lwowie. W dniu 19 kwietnia 1941
r. został wcielony do armii radzieckiej jako poborowy. Zaginął podczas działań wojennych.
Po zakończeniu II wojny światowej był poszukiwany przez rodzinę i Polski Czerwony Krzyż.

„Archiwum rodziny Klugerów” zawiera dokumenty rodzinne i osobiste członków rodziny
wytworzone przed II wojną światową, a także dokumenty z okresu okupacji niemieckiej
i radzieckiej (m.in. metryki urodzenia i chrztu, dowód osobisty, paszport, zaświadczenia
wojskowe i  mobilizacyjne,  legitymacje,  liczne świadectwa szkolne).  Wśród przekazanej
dokumentacji  znajdują się także karty pocztowe i  listy Zygmunta Klugera napisane do
rodziny wiosną 1941 r. z terenu ZSRR. Na uwagę zasługuje fakt, iż wśród przekazanej
dokumentacji znajduje się także korespondencja dot. poszukiwań zaginionego Zygmunta
Klugera prowadzona przez jego matkę oraz brata do końca lat 50-tych XX w.

Przekazane  materiały  zostały  włączone  do  zasobu  Oddziałowego  Archiwum  IPN   w
Katowicach pod sygnaturą IPN Ka 454/160.

Więcej o projekcie Archiwum Pełne Pamięci https://archiwumpamieci.pl/
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